

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.684.544/0001-26

UNião e Trabalho
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1371/1344

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 029/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2016

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, com fundamento na Lei Federal n.º 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDIMENTO AO HOSPITAL E MATERNIDADE PÚBLICO MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR," de acordo com as demais condições do edital e anexos.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 09 de Junho de 2016, às 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

- VALOR MÁXIMO: R\$ 20.039,60 (Vinte Mil e Trinta e Nove Reais e Sessenta Centavos).
- CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
- AQUISIÇÃO DO EDITAL

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua José de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-PR, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas.

Informações: (42) 3644-1346

Santa Maria do Oeste - Pr, 30 de Maio de 2016.

FERNANDO LOPES
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.684.544/0001-26

UNião e Trabalho
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1371/1344

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2016

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrita no C.N.P.J. Nº 09.492.811/0001-21, com sede na Rua Pio XII, 1847, Município de Cascavel - PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSEMINAÇÃO E NITROGÊNIO, PARA ATENDIMENTO AS ASSOCIAÇÕES DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	APLICADOR UNIVERSAL NACIONAL	5,00	UN	64,00	320,00
2	BAINHA CORTADA PACOTE C/ 50 UNID.	100,00	PCT	17,30	1.730,00
3	CORTADOR DE PALHETA	5,00	UN	39,90	199,50
4	LUVAS VETERINÁRIAS DESCATAVEL PACOTE C/ 100	100,00	PCT	33,00	3.300,00
5	NITROGÊNIO LÍQUIDO	2.000,00	LT	10,62	21.240,00
6	PINÇA ANATÔMICA	5,00	UN	27,90	139,50
7	TERMÔMETRO DIGITAL	5,00	UN	56,90	284,50
TOTAL					27.213,50

Valor Global Total do Contrato R\$ 27.213,50 (Vinte e Sete Mil Duzentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos).

Data de assinatura: 18 de Maio de 2016.
Vigência: 31/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.684.544/0001-26

UNião e Trabalho
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1371/1344

21	Farinha de milho tipo biju, amarela, 100% natural Acondicionada em embalagem plástica, inviolada contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	300,00	UN	2,49	747,00
22	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo enriquecido com ácido fólico e ferro Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	300,00	KG	9,89	2.967,00
23	FARINHA LÁCTEA VITAMINADA Embalagem pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g prazo mínimo de 12 meses.	200,00	PCT	6,72	1.344,00
24	FELÃO PRETO CLASSE PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG. PRODUTO SEM PRESENÇA DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	400,00	PCT	4,95	1.980,00
25	FERMENTO BIOLÓGICO EMBALAGEM DE 500 GR. composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio. Acondicionado em embalagem tipo 500g	100,00	PCT	14,99	1.499,00
26	FERMENTO QUÍMICO Acondicionado em lata contendo 250 g.	100,00	UN	5,70	570,00
27	FUBA AMARELO 1 KG enriquecido com ácido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original de fabricante com 1 kg, inserido de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos de milho, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de	400,00	PCT	2,25	900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.684.544/0001-26

UNião e Trabalho
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1371/1344

30	EMBALAGEM CONTENDO 1 LT LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	400,00	LT	2,72	1.088,00
31	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR Leite em pó integral produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados. O produto, ao ser reconstituído, conforme indicações na rotulagem, deverá satisfazer aos padrões de leite integral. Especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	500,00	PCT	8,10	4.050,00
32	MACARRÃO ESPAGUETI FINO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg. O macarrão não deve estar quebrado	300,00	PCT	5,75	1.725,00
33	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO pacotes de 1 kg valor nutricional na embalagem data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega	200,00	KG	5,33	1.066,00
34	MARGARINA VEGETAL COM SAL Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g.	200,00	EMB	4,80	960,00
35	MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTE DE 500 GR Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g.	100,00	EMB	4,82	482,00
36	Óleo Vegetal de Soja refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml. validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto	800,00	UN	3,84	3.072,00
37	PIPOCA EMBALAGEM DE 500 G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g	100,00	PCT	2,78	278,00



[Voltar](#)

Detalhes processo licitatório

Informações Gerais

Entidade Executora	MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE		
Ano*	2016		
Nº licitação/dispensa /inexigibilidade*	17		
Modalidade*	Pregão		
Número edital/processo*	29		
Descrição Resumida do Objeto*	AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDIMENTO AO HOSPITAL E MATERNIDADE PUBLICO MUNICIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR.		
Forma de Avaliação	Menor Preço		
Dotação Orçamentária*	1300210301100120443390300000		
Preço máximo/Referência de preço - R\$*	20.039,60		
Data de Lançamento do Edital	30/05/2016		
Data da Abertura das Propostas	09/06/2016	Data Registro	01/06/2016
NOVA Data da Abertura das Propostas		Data Registro	
Data Cancelamento			

[Editar](#) [Excluir](#)

CPF: 3734295920 (Logout)